
 

令和 4年 8月 30日 

会員各位 

 

（一社）神戸市機械金属工業会 

連携事業部会長 梅原 久利 

 

神戸高専産金学官技術フォーラム’22及び企業展示会（同時開催）参加者の募集について 

 

平素から連携事業部会の事業運営にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、今回の技術フォーラムは「技術をつなげる」をテーマにした講演会等と企業展示会を同

時開催いたします。皆様のご参加をお待ちしております。 

 

＜神戸高専からのご案内＞（地域協働研究センター） 

今年の技術フォーラムは、「技術をつなげる」をテーマに、企業内での技術継承問題のみに

関わらず、産金学官や地域間での技術を介した様々なつながりや、持続可能な社会に向けた未来

への技術のつなげ方など様々な視点から議論を予定しています。 

特別講演では、神戸高専学校長 末永清冬氏より、次年度から独法化する神戸高専の新しい

未来へのつなげ方に関して、基調講演では、伊福精密株式会社製造部部長 丹浩幸氏より、企

業の現場での技術のつなげ方や学生へのメッセージに関してご講演頂きます。 

更に、本年の新たな試みとして、より多くの企業様にもご参加頂き、学生との意見交換等を行

うことを目的に、神戸高専企業展示会を同時開催とさせて頂きます。企業関係者様 30 社前後、

本校からも４年生を中心に 80 名程度参加させて頂く予定で、学生と直接話をしていただきなが

ら、各社様が有する様々な技術を学生にご紹介いただきたく存じます。また、テーブルトークと

して、神戸高専の各研究会（ロボコン，レスコン，ソーラーカー，ものづくり）の学生と企業の

方との対談も予定しております。 

 研究発表セッションは、昨年度に引き続きオンデマンド発表により実施致します。 

 

◎開催概要 

・メインテーマ： 『技術をつなげる』 

・開  催 日： 2022年 11月 9日（水） 13時～17時 30分 

・会    場： 神戸市産業振興センター（9階会議室） 

 

参加を希望される企業につきましては別紙「参加申込書」に必要事項を記入の上、 

工業会事務局までお申し込みください。 

お問合せは、工業会事務局まで 

    （E-mail：jimukyoku@kobekk.or.jp   FAX：078－360－1457） 

 

  



神戸高専技術フォーラム’22参加申込書 

 

会社名： 氏名： 

メールアドレス： 

電話： ＦＡＸ： 

 

◆次のうち、希望される項目に✓印を入れてください。 

 □ フォーラムに参加する 

□ 企業展示会に出展する 

□ 技術紹介動画に投稿する 

 

◆申込締切：2022年 9月 30日（金） 

◆申込先 ：工業会事務局（E-mail：jimukyoku@kobekk.or.jp ／  FAX：078－360－1457） 

◆その他 ：企業展示会・技術紹介動画投稿にお申し込みいただきました企業には、追って 

      神戸高専から必要事項等をご連絡致します。 

 

□開催要領ほか 

 ◎プログラム 

13:00～ 開会あいさつ 

13：10～ 特別講演：神戸高専学校長 末永清冬氏 

13：45～ 基調講演：伊福精密㈱製造部長 丹浩幸氏 

14:30～ 企業展示・学生研究会ポスター展示、テーブルトーク（9階会議室） 

16：30～ 表彰式、代表発表（3階ホール） 

17：30～ 閉会、名刺交換会 

✻各イベントの詳細は、ブラウザで「神戸高専フォーラム」で検索し、トップページをご覧ください。 

 

【企業展示会（同時開催）】 

（実施要領） 

  ・実施時間：14:30～16:30 

  ・実施方法：対面 

 ①各社の優れた技術や独自技術等，技術に関する内容中心に紹介 

 ②複数の部屋に分かれて、ポスター形式での実施（各部屋 5～10社程度を予定） 

 ③各社のスペースでは、長机，椅子，ポスター掲示用の板，画鋲等は準備 

  ※申込み企業多数の場合は，抽選とさせて頂きます。 

  ※コロナ感染状況に伴い本イベントが中止となる可能性もあります。 

 

【技術紹介動画】 

（応募内容） 

  研究発表セッションにおいて、企業が有する技術紹介や新製品等の紹介動画（10分前後）を

募集致します。動画については、本フォーラム参加者のみが視聴できるようにする予定です。 

  ※当日会場に来られない方でも、ご登録頂くことで研究発表セッションはご視聴頂けます。 


